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I ÜZENET AZ IDEGEN FÖLDÖN 
ELESETT MAGYAR KATONÁKHOZ

Kiépítik a kanadai 
légipostaforgalmatV !
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Aludjatok, ti áldott szunnyadók.IS- -. •*" •

ringasson békén * távoli rög 
• na bántson könny, mely értetek peregiá

a

16 a
, Aludjatok, nagy álmok álmodéi: 

a hősök álma mindörökre mély.
nr és

Ál OáX. fel* Irányuló a
a Ha

szelíden, mint a halk tavaszi szél. 
Apák, fiuk, szerelmes vőlegények, 
kik poriadé ztok haj, sok éve már 
s akik elé mennydörgő ágyuszóban 
véres mezőkön toppant a halál: 
aludjatok! — A szunnyadástok boldog, 
mert caonttá-kövütt bennetek az álom, 
hogy diadalmas, erős nemzet M 
Kárpát ölében, a tiszai tájon.

Is érte­
tik.

A avasaira Iréayalö 
ftaáa tat 
Indulni a M<
lese. NoQh Battlelord és 
felé késlekedés.

Innét
Ja*. Calgary.

ünnepség Szánt László telep 25 éves jubileumán. — Képünk a r. ksth 
templomot az emlékoszloppal, valamint a résztvevők egyik csoportját ábrázolja.

Béggel lse lebonyolítható.

Aludjatok csak, gácsországt holtak 
s a Drina mentén szunnyadó bakák, 
álmodjatok ott messze Moldovában 
e az Alpeeeknek örökös havában, 
magyar halottak: fiuk ás apák!

i bölények
Szünetel a vasúti 

forgalom 
Magyarország és 

Csehszlovákia 
között

• • veszedelme
északonMAGYAROK TÜNTETŐ 
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Aludjatok csak, néma, szent hadak, 
pihenni: édes, haj, pihenni: jó.
8 a Dnyeszter vagy a Piave zúgása 
ép úgy altat, mint a Tisza folyó ...
Be jó tinóktek, hogy az agyatokban 
megállt őrökre az a gondolat, 
hegy bárki győz a véres dáridóban: 
a magyar föld s a népe megmarad ...

Mert jaj, miránk, az élő magyarokra 
özönnel hullt azóta minden átok 
és nincs és nem volt olyan nemzedék, 
mely ilyen véres Golgotákra hágott!
Nincs .. nincs oly kin, mely ránk ne zudult volna, 
nagyobb gyalázat nem ért soha még, 
van-e panasz, mely végig győzné jajjal 
Jerémiás e szörnyű énekét?

Laka Park egyik állami éra,

lék. Be bestéi!, hagy a farkasok
tálkákba vértévé 
tál puaatltják a kormány által odstele 
Pltett bölényeket, melyeket a sark tla

A MAGYAR CSENDŐRÖK LE 
TARTOZTATTAK A HIDASNÉ­
METI VASÚTI VENDÉGLŐBEN 
PECHA VENCEL CSEH VASÚ­
TI ALKALMAZOTTAT, MERT 
KÉMKEDÉSSEL GYANÚSÍT­
JÁK.

A Raymond városa által ren-; Raymondon alig van angol ház, 
dezett felvonuláson és ünnepéé ahol erről kép ne lenne, 
gsken a magyarság is részt vett A felvonulás után a Raymondi 
A magyar egyleti Hah előtti tár 
Bégen gyülekeztek az egyleti ta­
gokon kívül is sokan és onnét in

óreOpera Hallban nemzetiségi vise­
let és táncbemutató volt, me­
lyen két pár táncolta a csárdást, 
amúgy igazán magyarosan s any 
nyira magával ragadta az egész 
közönséget, hegy háromszor is 
meg kellett ismételni.

Az ünnepség rendezősége sze 
mélyesen is megköszönte a ma­
gyarságnak, hogy impozáns rész 
vételével fényesebbé tette az 
ünnepélyt s a raymondi sajtó va 
lóságos lelkesedéssel emlékezik 
meg a magyarok szerepléséről, 
melyet az ünnepség fénypontjá­
nak nevez.

A nemzetiségi dijat is a magya 
rok nyerték; a térképek művé­
szi előállítása Csizmadia Dénes 
honfitársunkat dicséri.

a 10,006 látnám már 5d00-re csökkent 
Ha a farkasok nem találnak gyengébb
fiatal állatra, vagy külön legeléeeö böEMIATT A HELYZET A KÉT 

ORSZÁG KÖZÖTT MAR TEL­
JESEN ELFAJULT S A VASÚTI 
FORGALMAT MINDNÉGY HA- 
TARALLOMASON BESZÜNTET 
TÉK.

nagy iskolához, ahol a város tőb 
bi lakosságához csatlakoztak.

. • ■ A magyarok csoportjának é-
lányekre, kiválogatják a csapatból a
leggyengébbet a art elkülönítik a töb 
blektöl ugyan ason módon, mint a 
fenekeken esők Iák a kutyák elkülöní­
teni a reneher által nekik megjelölt 
állatot. Amikor aa elkülönítés sike­

tén két nemzeti viseletbe öltö-
• zőtt lovas haladt, az egyik a ka 

nadal a másik a magyar zászló­
val; ezek után következett négy 
kié magyar ruhás leányka, akik 
Magyarország régi ée mostani1 
térképét vitték, 
tee mostani térképet vivő két kis 
lány gyászszalagot viselt; utá­
nuk jöttek a magyar ruhás leá-

l
rillt, kesdetét véért a nagy küldetem.

De nem ... csak csitt ... hozzátok el ne érjen
ez égigérő, búgó jajgatás,
csitulj panasz! — a könny is lopva hulljon,
mert szent ajándék az a szunnyadás,
mit Isten ád a halott katonának,
ki hűséges volt, bátor és derék
és könnyű szívvel vitte áldozatnak,
pirosló vérét és drága életét.
Csitulj panasz ... nyugalmuk meg ne bolygasd, 
a hősök álma mindörökre mély 
és boldog, mert az Isten adta nékik: 
hogy föl ne verje földi szenvedély, 
s harangszó, sem ágyuk orgonája!
De a könnycsepp s a siró anyaszó 
belenyilalhat porladó szivükbe 
e fölérez rá a boldog szunnyadó.

Azért csak csitt ... csak fojtva, lopva fájjon, 
hogy nincs minálunk árvább a világon, 
mióta ők jaj, messze földeken 

- elnémultak s feküsznek jeltelen.

mely mindig a 16—SO tagból álló tar­
ka! csorda diadalával végiódlk.

MAGYAR GYŐZELEM
FLIN-FLONON— a gyászkere-

A Flln-Plonban Juliul l.-da mer 
tartott ünnepélyekkel kapcsolatosan 
rendeseit versenyek Ismét tanúságot 
tettek arról, hogy magyar véreink min 
deeött megállják helyüket.

Blrkóiásért $10 voH a kltOsött el­
ső díj, amelyet honfitársai nagy örö­
mére Hűsíti Pál nyert

K ólapátd obálért $10 volt a kitü- 
sött eliö díj, melyet hat különbösó 
nemsetbell versenyló kőiül ugyaü- 
csak Hűsíti Pál nyert el.

KEGYELMET KAPOTT
SZABÓ JÁNOSnyok a asszonyok, két oldalt hat

magyar ruhás leves kíséretében, 
ezek után egy nemzeti szalaguk­
kal díszített autó, majd négyes 
serokban a magyar férfiak; a vé 
gén társzekéren jött a magyar

Oh le állam kormányzója élet 
fogytigiani börtönre változtatta 
Szabó János Akroni magyar ha­
lálos ítéletét Szabó János re­
ménnyel tekint a jövő elé s azt 
hiszi, sikerül majd teljes ártat­
lanságát is bebizonyítani.

NÉMEDY GYULA.

ÍRÓK ÉVI KÖZGYŰLÉSE
A kanadai 14 írói egyesületnek 

több mint 800 tagja tartja H aurai­
ban évi kösgyüldedt.

f magyar csoport felvonulása 
óriási sikert ért el, mindenütt 
tapssal fogadták e a fényképező 
gépek százai örökítették meg az 
emlákezetes Jeleneteket úgyhogy

Miért lerónák e magyarokat mó-
GYÚJTOGATNAK AZ 

UKRÁNOK
Saskatchewan Blalne Laké ke 

rületében a múlt szerdáról csü­
törtökre virradó éjjel ugyan­
azon Időben négy Iskola gyul­
ladt ki egyszerre és tekintette! 
arra, hogy a dukaborok már ré 
gén gyújtogatással fenyegetődz- 
tek, ha gyermekeiket angol lakó 
lába kényszerítik — a csendő­
rök 86 gyanúsan viselkedő deka 
bort letartóztattak ée szigorú 
vizsgálatot Indítottak.

gli a nemkívánatos bevándorlók kö­
rt?!

í A fösvény öregasszonyt még 
majd kirázta a hideg a meleg 
dunna alatt ...

— De már a borér’ megfize­
tünk! — hetvenkedett Hideg Pts 
M ...

— Amint aa Úristen hozzáse­
gít. - 
hám Jóska ...

Mire elősétált sűrűn sóhajtól 
va egy kanta bor la ...

— Hát Ide vessen kee* ... Má Azt hiszi kee\ hogy nekünk ta­
tul fogva ebbül a tanyáéul nem gyen adják a Uón gatyát? ...

— Hát inkább ne őrizzetek!veszhet el egy egér se ! ...
— Derék! ...
— Mátul fogva ez a maga ta 

nyája minden barmával egybe a 
ml oltalmunk alatt áll! ...

Aludjatok hát. Isten katonái. 
Aludjatok csak, boldog pihenők, 
ringassanak szelíden, mint az álom, 
idegen földek, távol temetők!

Eddig ae örsötte az Úristenen ki 
vül senki! ...

— Jó, Jó, de akkor is baj van! 
... Mer* ugyan tudja kee’- Ist­
ván bátyám, hogy miből 6 a 
szögénylegény! ... Ha nem köl 
lünk érzetének, muszáj lopni! 
Hát! ... El köll hajtani egyik 6k 
rét vagy lovát! ...

— Az apátok teremburáját!.
— Azér* mondom én, hogy ál

Gyula diák.
Ba- — Nagyon Jól van! ...

— Ha gyün valaki, csak any- 
nytt mond kee’, hogy a kee’ ta­
nyáján a Hideg Pista bandája a 
felelős ... Oszt ha ellopnak va­
lamit, teszem ökröt vagy lovat,
— ehelyett a lopott Jószág he­
lyett ml tartozunk másikat álll lapítsuk meg Inkább a szegény­

legény szánás-t ... Ha azt be­
csülettel megadózza kee’, akkor 
nem lesz hiba, de akkoriba ae, 
mint a nyu! farka ...

— Aa apátok teremburáját, 
hiszen Így se győzöm már a sok 
adót! ... Most még tik b gyüt- 
tők? ...

— Hát nekünk ta csak élni 
kflD! ...

t

Alberta városainak 
kiküldöttei Calgaryban

Forronganak az 
ukránok& FEJLŐDNEK AZ ÉSZAK- 

8ASKATCH E WANI
MAGYAR TELEPEK

zel árasztja el a vöröshadsereg Megírtuk annakidején, hagy 
tüzérsége azokat az ukrán fal­
vakat, melynek lakossága mag­
unván a szovjet zsarolását, fel­
lázadt a bolsevik! uralom ellen, sok uj telep, valamint az ujoe- 
Semmi közelebbi hirt zom lehe­
tett megtudni a védtelen ukrán 
fóldmrvelők ellen megindított Ír Újabban a Hudson Bay vasút 
tóháboru részleteiről és az a két befejezéshez való közeledése ta

Indokolttá tette a gabonaterme­
lés központjaitól The Pasba ve­
zető közvetlen vonalak megépl 
léseit és örömmel közöljük, 
hogy Wakaw ennek a fővonal­
nak egyik fontos vasúti gócpont 

. Ja lesz, ami nagyban előtagja 
mozdítani a magyarok eme ré­
gi telepének gazdasági elóreha-

JSi- aés Edsontwfejesték 
város Indítványára elhatárolták, hogy 
a köaponU kormány figyelmét Ismét 
ráterellk a bevándorlási kérdésre, 
hogy —a meaögaadaaági munkásokat

ODESSZA, juliut 12. — Már 
napok óta valóságos pergótüz-Mikor becsukták a blcsakot 

és kényeekedve leverték a tér­
dükről a 
betyárkapitány hivatalos pléh- 
pofát vett föl:
•hőé,*1

tani ...
Hideg Pista mindkét vasúttársaság hatal­

mas építkezésekbe fogott, me­
lyet egyrészt az északon alakult

— Ahune! ...
— Maga csak a napi fáradság 

után feküdjön rá akar egyszer­
re mind a két füllre, oszt aludjon 
megszakadásig ... Nem szabad
idő ■ mm rí I hlhánaV nlAniMsilitt aemmi xudad&k ciosuouiu• • •

engedjenek be Kanadába és olyano-
vendéglátás 

eahetík! ... Bzl- 
.. Ide hal 

gaa, CMtri! ... Ergye aa Istálló 
ha, oszt vegyél számba, de min 

I éen jószágot! ... írted-e? ...

kai, akiknek vagyonuk van e önálló 
vállalkoaáaba foghatnak. Sserintük n 
mostani módaier saertnt sok olyan 
her Jön be. aki nem belyeekedlk el 

hanem n városokba tódulva

nan felfedezett értékes ércetek 
klbányázzása tett szükségessé..

így és ehhez hasonló kecseg­
tetőkkel hájas ta as öreget Hi­
deg Pista, míg hogy nem, bebu­
kott a küszöbön — Csttrl ... 

— No, számba vételezted?!
— Csakis! ...
— No, Madd hallom! ...
— Ló kettő, csikó három >.. 

Tehén három, növendék őt ... 
— Hát osstán? ....
— ökör négy, birka

K farmon.
■raseti Irt* újságíró, aki kiutazott a helyszín 
nagymérték- „ mjndan valózzinüság szerint 

odaveszett.

r
tüeégelt rontja s ertUtal1 ... — Oszt mennyi lenne az a 

szegénylegény szénás?! ..,
— Négy birka esztendőre!... 
— Oszt minő birka?! ...

Nahát ... rabod a noti-
hány a ló, a csikó. küll segély terhe.y .

a aL
— Tavaszi őszön? ... Oszt

as örzetó-
nek már, csak maga nem ... Ne 
hásódóesoe annyit!

sen olyan hatvan-hetven darab. — De hátha osztán félév múl 
— No, derék! ... Most már va emelni fogtok? 

oeztán kiszámijuk az órzetéet!.

gáUJ! ... Igen.
hogy hány a pörge, meg

*1 Keletkanadában „ée leegyeraebh

a tsbrt
hazak, farmok ara, adas-vstelat mTazreaee velem

plszkol- NAGY TŰZ BROWNLEEBEN
$100.00«-ra 

melyet a
bee okéértt; a lé bej 
boar a helyi tOaoKéeág 
nek biáayoeeága folytán esek a köm
L“

luk a becsületet! ...— Micsodát ta?! — hördült art a kárt, aisa fiatal-nyákat a 
ját ... No ergye ...

-! ...föl a ürteti
— Mit akar kee’? ...

— Osstán minek?! ...
LOUIS SZABÓ
BOX 244 I CmwldU Sir. Wsflaad, Ont

— Az órzetéet! ... Vagy rehrtt
azt gondolja kee’, hogy tál há­

nyért melegbe csaka gazdát:
a EXJ

r. mA .a
itt..da?t ...va-e

í

s
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